ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__18 марта 2021 года__                                                                           № __200р_
г. Тирасполь

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении дополнения в Закон

Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2021 год»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2021 год» на рассмотрение в Верховный
Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного
законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
министра государственной безопасности Приднестровской Молдавской
Республики Гебоса В.Д., начальника отдела Министерства государственной
безопасности Приднестровской Молдавской Республики Добровольского А.М.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 марта 2021 года № 200р

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
 «О республиканском бюджете на 2021 год»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики
от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете
на 2021 год» (САЗ 21-1) с изменениями и дополнениями, внесенными Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2021 года № 3-ЗИД-VII
(САЗ 21-5), следующее дополнение:

пункт 4 статьи 20 Закона дополнить частью пятой следующего
содержания:

«Предоставить право Министерству государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики использовать остатки материалов,
закупленных в рамках реализации сметы расходов Фонда капитальных
вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год на цели
обустройства территорий, прилегающих к объектам Министерства
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики,
собственными силами без привлечения подрядных организаций».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

- 3 -

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики

О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2021 год»

а) Необходимость внесения дополнения в Закон Приднестровской Молдавской
Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021
год» (САЗ 21-1) обусловлено тем, что по итогам выполненных работ согласно сметы
расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики за
2019 год образовался остаток материалов, приобретенных для выполнения собственными
силами капитального ремонта административного здания Министерства государственной
безопасности Приднестровской Молдавской Республики, находящегося по адресу город
Тирасполь, улица Манойлова, 35, и капитального ремонта помещений штаба казармы №
1, казармы № 2 в/ч 4043, расположенных в городе Тирасполе, улице Шевченко, 95/7.

Целью данного законопроекта является исключение возможных нарушений в части
нецелевого либо необоснованного расходования средств Фонда капитальных вложений
Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год, а также закрепление законных
оснований расходования остатков материалов, образовавшихся по итогам исполнения
Сметы расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики
за 2019 год;

б) принятие представленного законопроекта позволит реализовать оставшиеся
после капитального ремонта строительные материалы на облагораживание прилегающих
к объектам Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской
Республики территорий собственными силами без привлечения подрядных организаций;

в) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской
Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском
бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1);

г) с принятием данного законопроекта не потребуется отмена каких-либо
нормативных правовых актов;

д) для реализации данного законопроекта не требуется внесение дополнений или
изменений в какие-либо нормативные правовые акты;

е) реализация данного проекта не потребует дополнительных материальных и иных
затрат;

ж) для вступления в силу данного проекта не требуется принятие отдельного
нормативного правового акта.

Министр государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики В.Д. Гебос

- 4 -

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2021 год»

Действующая редакция Редакция проекта
Статья 20
4…
Часть пятая отсутствует.

Статья 20
4…

Предоставить право Министерству
государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики
использовать остатки материалов,
закупленных в рамках реализации сметы
расходов Фонда капитальных вложений
Приднестровской Молдавской Республики
на 2019 год на цели обустройства
территорий, прилегающих к объектам
Министерства государственной
безопасности Приднестровской
Молдавской Республики, собственными
силами без привлечения подрядных
организаций.